
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКЮ, 
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБ ЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« 10 $ »  / ( 9  2019 г. № S O S

О создании новых мест дополнительного образования детей

В соответствии с региональным проектом «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», утвержденным решением 
президиума Совета при Главе Кабардино-Балкарской Республики по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 12 декабря 2018 г. 
№ 2, подпрограммой «Реализация мероприятий национального проекта 
«Образование» государственной программы Кабардино-Балкарской 
Республики «Развитие образования в Кабардино-Балкарской Республике», 
утвержденной постановлением Правительства Кабардино-Балкарской 
Республики 29.01.2019 г.№ 7-ПП, в рамках соглашения о реализации 
регионального проекта «Успех каждого ребенка» на территории Кабардино- 
Балкарской Республики от 7 февраля 2019 г. № 073-2019-Е207-1, соглашения 
о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Кабардино- 
Балкарской Республики на создание новых мест дополнительного 
образования детей от 11.02.2019 г. № 073-08-2019-591, в целях увеличения 
охвата детей в Кабардино-Балкарской Республике дополнительным 
образованием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень направлений дополнительного образования для 

создания новых мест дополнительного образования детей (далее -  новые 
места) и количество лабораторий по каждому направлению (приложение 1);

1.2. Перечень образовательных учреждений, на базе которых 
создаются новые места (приложение 2);

1.3. Перечень оборудования для оснащения новых мест (приложение
№ 3);



1.4. Смету расходов денежных средств на приобретение оборудования 
(приложение 4).

2. Отделу контрактной службы и материально-технического 
обеспечения (Апшев М.) обеспечить своевременное оформление 
необходимых документов и закупку оборудования согласно утвержденной 
смете.

3. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных 
Минпросвещения КБР, на базе которых создаются новые места, 
рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов произвести ремонт учебных 
кабинетов, предназначенных для создания новых мест.

4. Признать утратившими силу:
приказ Минпросвещения КБР от 8 июля 2019 г. № 645 «О создании 

новых мест дополнительного образования детей»;
приказ Минпросвещения КБР «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино- 
Балкарской Республики от 8 июля 2019 г. № 645 «О создании новых мест 
дополнительного образования детей».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.Кумыков

Т. Касьянова



’ Приложение № 1
Перечень направлений дополнительного образования для создания новых мест дополнительного образования детей

№ п/п Направление ДО

Кол-во
занятий
в
неделю

Продол
жительн

ость
(кол-во
занятий
/минут)

Количе 
ство 
детей в 
аудито 
рии

Количес
тво

детей в 
день

Количест 
во детей 

за
неделю

Количество
кабинетов

(рассчетно)

Количество
человеко-мест

1 Астрономия 2 2*45 15 45 135,00 15 2 025

2 конвергентная естественно-научная 
лаборатория 2 2*45 15 45 135,00 15 2 025

3 Лаборатория географии 2 2*45 15 45 135,00 2 270
4 Авиамоделирование 2 2*45 15 45 135,00 7 945

5 Классы программирования с элементами 3 
D моделирования (Расширенный вариант) 2 2*45 15 45 135,00 10 1 350

6 Классы программирования с элементами 3 
D моделирования (без станка) 2 2*45 15 45 135,00 7 945

7 Компьютерный класс 2 2*45 15 45 135,00 1 130
11 Робототехника (средний уровень) 2 2*45 15 45 135,00 17 2 295
12 Кабинет для детей от 5 до 10 лет 2 2*45 15 45 135,00 14 1 890
13 Мультстудия 2 2*45 15 45 135,00 7 945
14 Развитие личностных компетенций 2 1*45 15 60 180,00 14 2 520
15 Школа швейного мастерства 2 2*45 15 90 270,00 10 2 700
16 Вокальная студия 2 2*45 15 45 135,00 5 675

17
Лаборатория для изучения языков 
программирования, микроэлектроники и 
схемотехники

2 2*45 23 93 279,00 17 4 743

18 Шахматы 2 2*45 20 120 360,00 19 6 840
19 Картинг 2 2*45 14 42 126,00 3 378

Итого: 900 2 700,00 163 30 676



Приложение № 2

Перечень объектов, на базе которых создаются новые места 
дополнительного образования детей

№
п/п

Наименование
образовательного
учреждения

Адрес
образовательного
учреждения
(полный)

Направленность
открываемой
лаборатории
(лабораторий)

Охват детей
(минимальное
значение)

1 . Муниципальное 
казенное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества»

361520 КБР, 
Баксанский район, 
с. Исламей, 
ул.
Красноармейская,
84а

картинг 126

2. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3
им. Н.П. Маршенова»

361520, КБР, 
Баксанский район, 
с. Исламей, 
ул. Эльбрусская, 17

робототехника 135

3. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4»

361520, КБР, 
Баксанский район, 
с. Исламей, 
ул. Надречная, 98

робототехника 135

4. Муниципальное 361521, КБР кабинет от 5 до 10 135

казенное
общеобразовательное

учреждение
«Прогимназия»

Баксанский район, 
с. Атажукино, 
ул. Катанчиева, 49

лет

5. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1
им. Т.М. Курашинова»

361521, КБР, 
Баксанский район, 
с. Атажукино, 
ул. Катанчиева, 47

программирование 
с элементами 3-Д 
моделирования

135

6. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №3 им. генерала 
Б.М. Нахушева»

361522, КБР, 
Баксанский район, 
с. Заюково, 
ул. Кирова, 493

конвергентная 
естественно - 

научная 
лаборатория

135

7. Муниципальное
казённое

361515, КБР, астрономия 135



2

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3»

Баксанский район, 
с. Н. Куркужин, 
ул. Октябрьская, 
240

8. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»

361503, КБР, 
Баксанский район, 
с. Баксаненок, 
ул. Березгова ,191

развитие
личностных
компетенций

180

9. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №3»

361501. КБР, 
Баксанский район, 
с. Баксаненок, 
ул. Ерижокова, 269

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

10. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 
с.п. Исламей»

361520, КБР, 
Баксанский район, 
с. Исламей, 
ул. Эльбрусская, 
127

вокальная студия 135

11. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»

361512, КБР, 
Баксанский район, 
с. Куба,
ул. Калмыкова, 165

шахматы 360

12. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»

361514, КБР, 
Баксанский район, 
с. В Куркужин, ул. 
Октябрьская, 12

мультстудия 135

13. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Начальная школа- 
детский сад 
с.п. Куба-Таба»

361511, КБР, 
Баксанский район, 
с. Куба-Таба, 
ул. Октябрьская, 
б/н

мультстудия 135

14. Муниципальное 
казенное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
развития творчества 
детей и юношества им. 
М.Х. Мокаева»

361624, КБР, 
Эльбрусский 
район, 
г. Тырныауз, 
ул. Энеева, 8

авиамоделирование 135

школа швейного 
мастерства

270

15. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
№ 1 им. К.С. Отарова»

361624, КБР, 
Эльбрусский 
район, 
г. Тырныауз, 
ул. Энеева, 29

кабинет от 5 до 10 
лет

135

развитие
личностных

180



3

компетенций
шахматы 360

16. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3»

361624, КБР,
Эльбрусский
район,
г. Тырныауз,
пр. Эльбрусский,
23

робототехника 135

программирование 
с элементами 3-Д 

моделирования

135

17. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гимназия № 5»

361624, КБР, 
Эльбрусский 
район, 
г. Тырныауз, 
ул. Баксанская,15

картинг 126
конвергентная 
естественно - 

научная 
лаборатория

135

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

18. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6»

361624, КБР, 
Эльбрусский 
район, 
г. Тырныауз, 
ул. Заводская, 1-а

астрономия 135

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

19. Муниципальное 
казенное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества»

361535, КБР, 
г. Баксан, 
ул. Ленина, 23

робототехника 135
кабинет от 5до 10 

лет
135

программирование 
с элементами 3-Д 
моделирования

135

конвергентная
естественно­

научная
лаборатория

135

астрономия 135
развитие

личностных
компетенций

180

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

школа швейного 
мастерства

270

вокальная студия 135
шахматы 360



4

20. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 
им. С.А. Паштова »

361534, КБР, 
г. Баксан, 
ул. Ленина, 86

шахматы 360

21. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 
им. М.А. Сижажева»

361534, КБР,
г. Баксан,
ул. Панаиоти, 177

шахматы 360

22. Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 9
им. Н.А. Цагова»

361501,КБР, 
г. Баксан, 
ул. Кокова, 258

шахматы 360

23. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10 
им. Б.М. Карданова»

361501, КБР, 
г. Баксан, 
пер. Иванова, 1

шахматы 360

24. Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №3
им. Р. Калмыкова»

361534, КБР, 
г. Баксан, 
ул. Калмыкова, 1

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

25. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа им. братьев 
Кубати и Кабарда 
Кардановых»

361820, КБР, 
Черекский район, 
с. Аушигер, 
пер. Школьный, 7

конвергентная
естественно­

научная
лаборатория

135

робототехника 135
программирование 
с элементами 3-Д 
моделирования

135

мультстудия 135
26. Муниципальное

казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя

361810,КБР, 
Черекский район, 
с. Бабугент, 
ул. Школьная, 31

программирование 
с элементами 3-Д 
моделирования

135



5

общеобразовательная
школа
им. Р.А. Батчаевой»

27. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1
им. Х.К. Черкесова» 
с.п. Жемтала

361804, КБР, 
Черекский район, 
с. Жемтала, 
ул. Ленина, 134

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

кабинет от 5 до 10 
лет

135

28. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 
им. М. Абаева»

361813, КБР, 
Черекский район, с. 
В. Балкария, 
ул. Таулуева, 110

вокальная студия 135

29. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа
им. Ш.Ш. Чеченова 
г.п. Кашхатау»

361801, КБР, 
Черекский район, 
г. Кашхатау, 
ул. Мечиева 100

программирование 
с элементами 3-Д 
моделирования

135

астрономия 135
развитие

личностных
компетенций

180

30. Муниципальное 
казенное учреждение 
дополнительного 
образования 
«Районный дом 
детского творчества»

361820, КБР, 
Черекский район, 
г. Кашхатау, 
ул. Мечиева, 105а

шахматы 360

школа швейного 
мастерства

270

робототехника 135

31. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 1»

361115, КБР, 
Майский район, 
г. Майский, 
ул. Гагарина, 10

робототехника 135

конвергентная
естественно­

научная
лаборатория

135

32. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 
г. Майского»

361114, КБР, 
Майский район, 
г. Майский, 
ул. Кирова, 227

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

33. муниципальное
казенное

361113, КБР, 
Майский район,

астрономия 135



6

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов 
г. Майского»

г. Майский, 
ул. Трудовая, 48

шахматы 360

34. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5 г.Майского»

361115, КБР, 
Майский район, 
г. Майский, 
ул. Горького, 116

развитие
личностных
компетенций

180

35. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 
7 имени Шуры Козуб 
с. Ново-Ивановского»

361102, КБР, 
Майский район, 
с.Ново-Ивановское, 
ул. Ленина, 173

программирование 
с элементами 3-D 
моделирования

135

36. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение 
«Прогимназия № 13» 
г. Майского»

361115, КБР, 
Майский район, 
г, Майский, 
ул. Горького,112

кабинет от 5 до 10 
лет

135

37. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа
с. Благовещенка»

361027, КБР,
Прохладненский
район,
с. Благовещенка, 
ул. Ленина, 69

робототехника 135

кабинет для детей 
от 5 до 10 лет

135

программирование 
с элементами 3-Д 
моделирования

135

шахматы 360
38. Муниципальное

казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа
ст. Екатериноградской»

361015, КБР,
Прохладненский
район,
ст. Екатериноград 
ская,
ул. Советская, 41а

конвергентная
естественно­

научная
лаборатория

135

астрономия 135
география 135
развитие

личностных
компетенций

180

39. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная

361016, КБР, 
Прохладненский 
Район, с. 
Прималкинское, 
ул. Кныш, 150

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279



7

школа
с. Прималкинского»

40. Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 1
им. Х.Т. Башорова
с. Карагач»
Структурное
подразделение
дошкольного
образования

361002, КБР, 
Прохладненский 
район, 
с. Карагач, 
ул. Абубекирова, 
92 (СПДО)

мультстудия 135

41. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5 
г.п. Нарткала»

361331, КБР, 
Урванский район, 
г. Нарткала, 
ул. Пушкина, 76

школа швейного 
мастерства

270

42. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 
г.п. Нарткала»

361331, КБР, 
Урванский район, 
г. Нарткала, 
ул. Жамборова, 76

шахматы 360

43. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждении 
дополнительного 
образования «Станция 
юных техников 
им. З.А. Налоева»

361331, КБР, 
Урванский район, 
г. Нарткала, 
ул. Кабардинская, 
81

авиамоделирование 135
картинг 126

робототехника 135
кабинет от 5 до 10 

лет
135

программирование 
с элементами 3D 
моделирования

135

конвергентная
естественно­

научная
лаборатория

135

астрономия

формирование
личностных
компетенций

135

180

44. Муниципальное
казенное
общеобразовательное

361333, КБР 
Урванский район,

лаборатория для 
изучения языков 

программирования,

279



8

учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 
им. Х.К. Шидова 

г.п. Нарткала

г.п. Нарткала, ул. 
Кабардинская, 131

микроэлектроники 
и схемотехники

45. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5»

360022, КБР, 
г. Нальчик, 
ул. Пачева, 55

программирование 
с элементами 3D 
моделирования

135

46. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11»

360005, КБР, 
г. Нальчик, 
ул. Калинина, 99

шахматы 360

47. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18»

360024, КБР, 
г. Нальчик, 
ул. Неделина, 9

конвергентная 
естественнонаучна 

я лаборатория

135

48. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 19»

360017, КБР, 
г. Нальчик, 
ул. Кирова, 8

программирование 
с элементами 3D 
моделирования

135

49. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 21»

360009, КБР,
г. Нальчик,
ул. Тимирязева, д.7

школа швейного 
мастерства

270

50. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7»

360022, КБР,
г. Нальчик,
ул. Калюжного, 15

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

51. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение 
«Прогимназия №52»

360019, КБР, 
г.о. Нальчик, 
ул. Хмельницкого, 
34 «А»

кабинет от 5 до 10 
лет

135

52. Муниципальное
казенное
общеобразовательное

360005, КБР, 
г. Нальчик, 
ул. Калинина, 99

лаборатория для 
изучения языков 

программирования,

279



9

учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11»

микроэлектроники 
и схемотехники

53. Муниципальное 
казенное учреждение

360022, КБР, 
г. Нальчик,

астрономия 135

дополнительного 
образования 
«Городекой центр 
детского и юношеского 
творчества»

ул. Осетинская, 127 развитие
личностных
компетенций

180

54. Муниципальное 
казенное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества» 
Эрудит».

360024, КБР,
г. Нальчик,
ул. Ашурова,30«Б»

робототехника 135

55. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18»

360024, КБР, 
г. Нальчик, 
ул. Неделина, 9

мультстудия 135

Структурное 
подразделение 
дошкольного 
образования № 45

360024, КБР 
г. Нальчик, 
ул. Ашурова,30-6

56. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение 
«Прогимназия 
№ 41»

360009, КБР, 
г. Нальчик, 
ул. Дагестанская, 
89

мультстудия 135

57. Муниципальное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Станция 
юных техников»

361365, КБР, 
Лескенский район, 
с. Хатуей, 
ул. БараоваДб

авиамоделирование 135

58. Муниципальное 
казенное учреждение 
дополнительного 
образования «Дом 
Детского творчества».

361360, КБР, 
Лескенский район, 
с. Аргудан, 
ул. Ленина, 247

робототехника 135

59. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная

361365, КБР, 
Лескенский район, 
с. Хатуей, 
ул. Бараова,15

кабинет от 5 до 10 
лет

135



10

школа им. Х.Х.Долова 
с.п. Хатуей».

60. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа
им. Табухова Х.К.»

361350, КБР, 
Лескенский район, 
с. Анзорей, 
ул. Школьная, 4

программирование 
с элементами 3-Д 
моделирования

135

61. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 
с.п. Аргудан»

361360, КБР, 
Лескенский район, 
с. Аргудан, 
ул. Ленина, 271

конвергентная 
естественнонаучна 

я лаборатория

135

62. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 
с.п. Анзорей»

361350, КБР, 
Лескенский район, 
с. Анзорей, 
ул. Степная, 161

астрономия 135

63. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.п. Ташлы-Тала 
и Верхний Лескен»

361374, КБР, 
Лескенский район, 
с. Ташлы-Тала, 
ул. Ленина, 55

развитие
личностных
компетенций

180

64. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 
с.п. Аргудан»

361360, КБР, 
Лескенский район, 
с. Аргудан, 
ул. Жигунова, 105

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

65. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа
им. А.Я. Масаева 
с.п. Ерокко»

361370, КБР, 
Лескенский район, 
с. Ерокко, 
ул. Масаева, 52

шахматы 360

66. Муниципальная
организация

361045, КБР, 
г. Прохладный,

авиамоделирование 135
астрономия 135



11

дополнительного 
образования «Станция 
юных техников»

пер. Медовый, 25

67. Муниципальная 
организация 
дополнительного 
образования «Станция 
юных натуралистов»

361045, КБР, 
г. Прохладный, 
пер. Граничный, 13

конвергентная
естественно­

научная
лаборатория

135

68. Муниципальная
организация
дополнительного
образования «Центр
дополнительного
образования»

361045, КБР, 
г. Прохладный, 
ул. Ленина, 19

робототехника 135
кабинет от 5 до 10 

лет
135

программирование 
с элементами 3-D 
моделирования

135

69. Муниципальное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества»

361045, КБР, 
г. Прохладный, 
ул. Карла Маркса, 
Д- 35

школа швейного 
мастерства

270

70. Муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Г имназия № 2»

361045, КБР, 
г. Прохладный, 
ул. Комарова, 50/А

шахматы 360

71. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа №4
им. А.Г. Головко»

361045, КБР, 
г. Прохладный, 
ул. Строительная, 
272а

развитие
личностных
компетенций

180

72. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»
г.о. Прохладный

361045, КБР, 
г. Прохладный, 
ул. Овчарова,66/1

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

73. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»

361405, КБР, 
Чегемский район, 
с. Лечинкай, 
ул. Канукоева, 74

кабинет от 5 до 10 
лет

135

74. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 
с.п. Шалушка

361420, КБР, 
Чегемский 
муниципальный 
район,
с.п. Шалушка, ул. 
ул.Юанова,!

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279



12

75. муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»

361402, КБР, 
Чегемский район, 
с. Чегем-2, 
ул. Ленина, 72

астрономия 135

76. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2»

361402, КБР, 
Чегемский район, 
с. Чегем -2, 
ул. Ленина, 155

робототехника 135

77. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3»

36140, КБР, 
Чегемский район, 
с. Чегем Второй, 
ул. Ленина, 100 «а»

шахматы 360

78. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1»

361401, КБР, 
Чегемский район, 
г. Чегем, 
ул. Баксанское 
шоссе,
26 «а»

программирование 
с элементами 3-Д 
моделирования

135

79. Муниципальное 
казенное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей 
«Районная станция 
юных техников»

361402, КБР, 
Чегемский район, 
г. Чегем, 
ул. Надречная, 2

авиамоделирование 135

80. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей 
«Районная станция 
юных натуралистов»

361401, КБР, 
Чегемский район, 
г. Чегем,
ул. Пионерская, 29

конвергентная
естественно­

научная
лаборатория

135

81. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.п. Яникой»

361424, КБР, 
Чегемский район, 
с. Яникой, 
ул. Байсултанова, 
76

развитие
личностных
компетенций

180

82. Муниципальное
казенное
общеобразовательное

361410, КБР, 
Чегемский район, 
с. Нартан,

лаборатория для 
изучения языков 

программирования,

279



13

учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2»

ул. Тухужева,1 микроэлектроники 
и схемотехники

83. Муниципальное 
казенное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Центр 
развития ребенка- 
детский сад 
«Звездный»

361430, КБР, 
Чегемский район, 
п. Звездный, 
ул. Ленина, 26

мультстудия 135

84. Муниципальное
казенное учреждение
дополнительного
образования
«Районный центр
дополнительного
образования»

361700, КБР, 
Зольский район, 
г. Залукокоаже, 
ул. Калмыкова, 15

робототехника 135

программирование 
с элементами 3-Д 
моделирования

135

кабинет от 5 до 10 
лет

135

конвергентная 
естественнонаучна 

я лаборатория

135

астрономия 135
шахматы 360

85. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2»

361710, КБР, 
Зольский район, 
с. Малка, 
ул. Ленина, 371

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

86. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 г.п. 
Залукокуаже»

361700, КБР, 
Зольский район, 
Г.п. Залукокуаже, 
ул.
им.И.Ц. Котова, 10

школа швейного 
мастерства

270

87. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3 
им. Т.К. Мальбахова 
г.п. Терек»

360202 КБР, 
Терский район, 
г. Терек,
ул. Панагова, 114

робототехника 135

88. Муниципальное
казённое
общеобразовательное 
учреждение 
«Прогимназия № 1 г.п. 
Терек»

361202, КБР, 
Терский район, 
г. Терек,
ул. Панагова, 118

кабинет от 5 до 10 
лет

135



14

89. Муниципальное 
казенное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества»

361202, КБР, 
Терский район, 
г. Терек,
ул. Канкошева, 45

программирование 
с элементами 3 D 
моделирования

135

90. Муниципальное
казённое
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа № 4 г.п. Терек»

361202, КБР, 
Терский район, 
г. Терек, 
ул. Терская, 98

конвергентная 
естественно -  

научная 
лаборатория

135

91. Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа
с.п. Верхний Акбаш»

361224, КБР, 
Терский район, 
с. В. Акбаш, 
ул. Керефова, 27

астрономия 135

92. Муниципальное 
казенное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
детского творчества»

361202, КБР, 
Терский район, 
г. Терек,
ул. Канкошева, 45

развитие
личностных
компетенций

180

93. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с.п. Арик»

361218, КБР, 
Терский район, 
с. Арик, 
ул. Дружбы, 16

лаборатория для 
изучения языков 

программирования, 
микроэлектроники 

и схемотехники

279

94. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа им. А.Т. 
Канкошева сельского 
поселения Дейское»

361226, КБР, 
Терский район, 
с. Дейское, 
ул. Мальбахова, 
129

шахматы 360

95. Г осударственное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования детей 
«Дворец творчества 
детей и молодежи»

360000, КБР, 
г. Нальчик, 
пр. Ленина, 8

кабинет от 5 до 10 
лет

135

конвергентная 
естественнонаучна 

я лаборатория

135

астрономия 135
программирование 130

развитие
личностных
компетенций

180



15

школа швейного 
мастерства

270

вокальная студия 135
96. Г осударственное 

бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования детей 
«Эколого­
биологический центр»

360000, КБР, 
г. Нальчик, 
ул. Дагестанская, 
105

конвергентная 
естественнонаучна 

я лаборатория

135

география 135

97. Г осударственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Детская 
академия творчества 
«Солнечный город»

360032, КБР, 
г. Нальчик, 
ул. 2-ой Таманской 
Дивизии, 33 «а»,

361115,
Майский район, 
г. Майский, 
ул. Ленина, 28

авиамоделирование 135

Структурное 
подразделение 
государственного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждение «Детская 
академия творчества 
«Солнечный город» 
г. Майский

робототехника 135
программирование 
с элементами 3-D 
моделирования

135

вокальная студия 135

Структурное 
подразделение 
государственного 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Детская 
академия творчества 
«Солнечный город» 
г.п. Терек

361200, КБР, 
Терский район, 
г. Терек, 
ул. Пушкина, 
144 «а»

робототехника 135
астрономия 135

98. Г осударственное 
казенное 
образовательное 
учреждение «Кадетская 
школа-интернат № 2»

361800, КБР, 
Черекский район, 
с. Бабугент

авиамоделирование 135

99. Г осударственное 
казенное 
образовательное 
учреждение «Школа- 
интернат для детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 
№ 5, с.п. Нартан»

361400, КБР, 
Чегемский район, 
с. Нартан, 

ул. Ленина, 90

школа швейного 
мастерства

270



16

100. Г осударственное
казенное
образовательное
учреждение
«Общеобразовательная
школа-интернат № 1»

360002, КБР, 
г. Нальчик, 
Долинск, 
ул.
Академическая, 12

развитие
личностных
компетенций

180.

101. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа
ст. Приближной»

361014, КБР, 
Прохладненский 
район, станица 
Приближная, улица 
Жук, 42 а

школа швейного 
мастерства

270

102. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 32» 
г.о. Нальчик

360030, КБР, 
г.о. Нальчик, 
ул. Московская, 
6 «а»

шахматы 360

103. Муниципальное
казенное
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 
г.п. Чегем

361400, Чегемский 
район, г.п. Чегем, 
ул. Свободы, 160

щахматы 360



Перечень оборудования для оснащения новых мест
Приложение № 3

№ п/п Наименование для аукциона Направление Кол-во в кабинете Кол-во
кабинетов

Общее кол-во 
предметов/обор 

удоваиия
Цена за 1 ед, руб. Стоимость 1 

кабинета, руб.
Сгоиомосгь всех 
кабинетов, руб.

1. Авиамоделирование 7 1 129 412,50 7 905 887,50

1.1 Фрезерно-гравировальной станок с 
ЧПУ Фрезерно-гравировальной станок с ЧПУ 1 7 7 115 000,00 115 000,00 805 000,00

1.2 Комбинированный станок Комбинированный станок Proma SKF 800 
25000800 1 7 7 374 032,50 374 032,50 2 618 227,50

1.3 Станок фрезерный по металлу Станок фрезерный TRIOD MMT-48SP143025 1 7 7 426 520,50 426 520,50 2 985 643,50

1.4 Заточная машина Заточная машина «Энкор Корвет 486 20486» 1 7 7 2 967,00 2 967,00 20 769,00

1.5 Сверлильный станок Сверлильный станок Jet JDP-8L-M 1 7 7 12 412,50 12 412,50 86 887,50

1.6 Настольная пила Настольная пила AEG TS 250 К 419265 1 7 7 48 372,00 48 372,00 338 604,00

1.7 Торцовочная пила Торцовочная пила Einhell TC-SM 2531/1 
U4300817 1 7 7 20 452,50 20 452,50 143 167,50

1.8 Шлифовльный станок Шлифовльный станок Ryobi RBDS 4601G 1 7 7 17 284,50 17 284,50 120 991,50

1.9 Ленточная пила Ленточная пила Metabo BAS 261 Precision 
619008000 1 7 7 34 938,00 34 938,00 244 566,00

1.10 Станок фрезерный по дереву Фрезерный станок «Энкор Корвет 82 1/1/1/4 
90820» 1 7 7 23 433,00 23 433,00 164 031,00

1.11 3D принтер для печати 
нестандартных деталей

3D принтер для печати нестандартных 
деталей с пластиком 1 7 7 35 000,00 35 000,00 245 000,00

1.12 Пластик для 3D принтера Пластик для 3D принтера 10 7 70 I 900,00 19 000,00 133 000,00

г Картинг 3 1 325 000,00 3 975 000,00

2.1 Карт в сборе 4 3 12 331 250 1 325 000,00 3 975 000,00

3. Классы 3 D (расширенный вариант) 10 1 544 330,00 15443 300,00

3.1 ■ Пластик для ЗО-печати Пластик для ЗО-печати 10 10 100 1 900 19 000,00 190 000,00

3.2 3D принтер профессионального качес 3D принтер профессионального качесггва 1 10 10 397 800 397 800,00 3 978 000,00

3.3 Фрезерно-гравировальной станок с 41 Фрезерно-гравировальной станок с ЧПУ 1 10 10 115 000 115 000,00 1 150 000,00



3.4 Графический планшет Графический планшет 3 10 30 12 380 37 140,00 371 400,00

3.5 Комплект учебно методических 
материалов

Комплект учебно методических материалов 1 10 10 3 600 3 600,00 36 000,00

3.6 Компьютер Компьютер 15 10 150 64 786 971 790,00 9 717 900,00

4. Классы 3 D 7 1 429 330,00 10 005 310,00

4.1 Пластик для ЗО-печати Пластик для ЗО-печати 10 7 70 1 900 19 000,00 133 000,00

4.2 3D принтер профессионального качес 3D принтер профессионального качесттва 1 7 7 397 800 397 800,00 2 784 600,00

4.3 Графический планшет Графический планшет 3 7 21 12 380 37 140,00 259 980,00

4.4 Комплект учебно методических 
материалов Комплект учебно методических материалов 1 7 7 3 600 3 600,00 25 200,00

4.5 Компьютер Компьютер 15 7 105 64 786 971 790,00 6 802 530,00

S. Астрономия 15 759 702,00 11395 530,00

1. Технические средства обучения 
(рабочее место учителя)

15 506 451,00 7 596 765,00

5.1
Интерактивная панель с мобильной 
стойкой

Интерактивная панель с мобильной стойкой
1 15 15 374 400 374 400,00 5 616 000,00

5.2 Компьютер учителя Компьютер учителя 1 15 15 53 000 53 000,00 795 000,00

5.3 Планшетный компьютер учителя Планшетный компьютер учителя 1 15 15 27 846 27 846,00 417 690,00

5.4 Многофункциональное устройство Многофункциональное устройство 1 15 15 35 000 35 000,00 525 000,00

5.5 Акустическая система для аудитории Акустическая система для аудитории 1 15 15 И 520 11 520,00 172 800,00

5.6 Сетевой фильтр Сетевой фильтр I 15 15 685 685,00 10 275,00

5.7 Средство организации беспроводной 
сети Средство организации беспроводной сети 1 15 15 4 000 4 000,00 60 000,00

2. Глобусы
15 14 666,00 219 990,00

5.8 Глобус Земли физический Глобус Земли физический М 1:50 млн. 1 15 15 1 008 1 008,00 15 120,00

5.9 Глобус Земли физический 
(лабораторный) Глобус Земли физический (лабораторный) 15 15 225 588 8 820,00 132 300,00



5.10 Глобус Марса Глобус Марса 1 15 15 1 008 1 008,00 15 120,00

5.11 Глобус Звездного неба Глобус Звездного неба 1 15 15 1 915 1 915,00 28 725,00

5.12 Глобус Луны Глобус Луны 1 15 15 I 915 1 915,00 28 725,00

3. Модели и приборы 15 210 775,00 3 161 625,00

5.13 Астропланетарий Асгропланетарий Bresser(8600 наблюдаемых 
объектов)

1 15 15 14 000 14 000,00 210 000,00

5.14 Телескоп для опытных пользователей Телескоп для опытных пользователей 1 15 15 33 200 33 200,00 498 000,00

5.15 Телескоп с автонаведением Телескоп с автонаведением 1 15 15 76600 76 600,00 1 149000,00

5.16 Камера для телескопа Камера для телескопа 1 15 15 35 700 35 700,00 535 500,00

5.17 Набор магнитов круглых 
разноцветных

Набор магнитов круглых разноцветных (4 
шт.)

15 15 225 252 3 780,00 56 700,00

5.18 Карта звездного неба подвижная Карта звездного неба подвижная 30 15 450 403 12 090,00 181 350,00

5.19 Модель Теллурий (Земля, Солнце, 
Луна)" Модель "Теллурий (Земля, Солнце, Луна)” 1 15 15 5 510 5 510,00 82 650,00

5.20 Модель "Небесная сфера" Модель "Небесная сфера” 1 15 15 3 865 3 865,00 57 975,00

5.21 Модель "Строение Земли" Модель "Строение Земли" 1 15 15 4 620 4 620,00 69 300,00

5.22 Модель "Строение Солнечной 
системы" (электрическая)

Модель "Строение Солнечной системы" 
(электрическая)

1 15 15 17 200 17 200,00 258 000,00

5.23 Компас (школьный) Компас (школьный) 15 15 225 125 1 875,00 28 125,00

5.24 Компас-азимут (профессиональный) Компас-азимут (профессиональный) 1 15 15 2 335 2 335,00 35 025,00

4. Печатные пособия
15 16390,00 245 850,00

5.25 Карта звездного неба Карта звездного неба 1 15 15 790 790,00 11 850,00

5.26 Комплект таблиц по разделу "От 
Большого взрыва до наших дней"

Комплект таблиц "От Большого взрыва до 
наших дней"

1 15 15 3 930 3 930,00 58 950,00

5.27 Комплект таблиц по разделу "Земля и 
Солнце" Комплект таблиц "Земля и Солнце" 1 15 15 1 575 1 575,00 23 625,00

5.28 Комплект таблиц по разделу "Земля 
как планета" Комплект таблиц "Земля как планета" 1 15 15 3 150 3 150,00 47 250,00



5.29 Комплект таблиц по разделу 
"Эволюция вселенной"

Комплект таблиц "Эволюция вселенной" 1 15 15 4 725 4 725,00 70 875,00

5.30 Раздаточные таблицы по астрономии 
тип 1

Раздаточные таблицы по Астрономии Часть 
1 15 15 225 74 I 110,00 16 650,00

5.31 Раздаточные таблицы по астрономии 
тип 2

Раздаточные таблицы по Астрономии Часть 
2 15 15 225 74 1 110,00 16 650,00

5. Электронные пособия 15 11420,00 171 300,00

5.32 Учебный фильм по астрономии тип 1 DVD Астрономия -  часть 1 1 15 15 980 980,00 14 700,00

5.33 Учебный фильм по астрономии тип 2 DVD Астрономия -  часть 2 1 15 15 980 980,00 14 700,00

5.34 Учебный фильм по астрономии тип 3 DVD Астрономия. Звезда по имени Солнце 1 15 15 980 980,00 14 700,00

5.35 Учебный фильм по астрономии тип 4 DVD Астрономия. Наша Вселенная 1 15 15 980 980,00 14 700,00

5.36 Интерактивное пособие по 
астрономии

Интерактивное пособие "Наглядная 
астрономия. Эволюция Вселенной” 1 15 15 7 500 7 500,00 112 500,00

б. Робототехника (средний уровень) 17 1 279 850,00 21 757 450,00

Конструирование. Электроника н микропроцессоры. Информационные системы и устройства.
17 949 850,00 16 147 450,00

6.1
Набор для конструирования роботов Набор для конструирования роботов

5 17 85 35 800 179 000,00 3 043 000,00

6 2
Набор для сборки роботов и 
робототехнических устройств.

Набор для сборки роботов и 
робототехнических устройств. Ресурсный 5 17 85 9 900 49 500,00 841 500,00

6.3
Базовый робототехнический набор Базовый робототехнический набор

5 17 85 76 230 381 150,00 6 479 550,00

6.4
Программируемый контроллер для 
изучения встраиваемых

Программируемый контроллер для изучения 
встраиваемых кибернетических систем 5 17 85 63 000 315 000,00 5 355 000,00

6.5
Комплект учебно-методических 
материалов

Комплект учебно-методических материалов
1 17 17 25 200 25 200,00 428 400,00

Модуль для изучения нейробнологического моделирования
17 330 000,00 5 610 000,00

6.6 Комплект нейромодулей Комплект модулей NeuroLab 3 17 51 55 000 165 000,00 2 805 000,00

6.7 Набор-конструктор для 
нейроисследований

Набор-конструктор "Юный нейромоделист. 
Практикум по биологии" 3 17 51 55 000 165 000,00 2 805 000,00

7. Кабинет для детей от 5 до 10 лет 14 1062 500,00 14 875 000,00

7.1
Базовый набор по началам робототехт Базовый набор по началам робототехники

8 14 112 26 100 208 800,00 2 923 200,00



7.2
Набор с запасными частями Набор с запасными частями

8 14 112 3 600 28 800,00 403 200,00

7.3
Комплект полей для робототехнки Комплект полей для робототехнки

5 14 70 10 000 50 000,00 700 000,00

7.4
Программируемый мини-робот Программируемый мини-робот "Мышь"

5 14 70 5 200 26 000,00 364 000,00

7.5
Коврик для программируемого мини­
робота

Коврик для программируемого мини-робота
1 14 14 3 600 3 600,00 50 400,00

7.6
Конструктор для приобретения 
первоначальных навыков

Конструктор для приобретения 
первоначальных навыков проектирования и 5 14 70 8 800 44 000,00 616 000,00

7.7 Интерактивная песочница Интерактивная песочница 1 14 14 476 000 476 000,00 6 664 000,00

7.8
Мультстанок стационарный со светов Мультстанок + Световой планшет для мультс

1 14 14 50 000 50 000,00 700 000,00

7.9
Мультстанок стационарный круглый 
для кукольной анимации

Мультстанок стационарный круглый для 
кукольной анимации (с камерой Full HD и 1 14 14 35 300 35 300,00 494 200,00

7.10
Мобильный компьютер Мобильный компьютер

2 14 28 70 000 140 000,00 1 960 000,00

8. Школа швейного мастерства 10 740520,00 7 405 200,00

8.1 Утюг Утюг 2 10 20 24 300 48 600,00 486 000,00

8.2 Отпаривзтель для одежды Огпариватель для одежды 1 10 10 23 400 23 400,00 234 000,00

8.3 Манекен женский Манекен женский (размер 42 - 48) 2 10 20 17 970 35 940,00 359 400,00

8.4 Манекен подростковый Манекен подростковый (размер 36 - 42) 2 10 20 16 350 32 700,00 327 000,00

8.5 Манекен мужской Манекен мужской (размер 46-54) 2 10 20 18 660 37 320,00 373 200,00

8.6
машина вышивальная со 
встроенным нитевдевателем и Машина вышивальная со встроенным 

нитевдевателем и нитеобрезателем 2 10 20 129 285 258 570,00 2 585 700,00

8.7 Машина швейная со встроенным 
нитевдевателем и нитеобрезателем

Машина швейная со встроенным 
нитевдевателем и нитеобрезателем 5 10 50 33 360 166 800,00 1 668 000,00

8.8 Оверлок Оверлок 2 10 20 41 520 83 040,00 830 400,00

8.9 Портновские ножницы Портновские ножницы 10 10 100 795 7 950,00 79 500,00

8.10 Ножницы закроечные Ножницы закроечные 10 10 100 1 980 19 800,00 198 000,00

8.11 Ножницы Зигзаг Ножницы Зигзаг 5 10 50 2 220 11 100,00 111 000,00



8.12
нанишиБЦГпосооил по технике 
безопасности, для изучения Наглядные пособия по технике безопасности, 

для изучения швейного дела 1 10 10 9 000 9 000,00 90 000,00

8.13 Комплект учебно-методических 
материалов Комплект учебно-методических материалов 1 10 10 6 300 6 300,00 63 000,00

9. Шахматы 19 519 930,00 9 878 670,00

9.1
Доска шахматная демонстрационная 
с фигурами демонстрационными

Доска шахматная демонстрационная с 
фигурами демонстрационными 1 19 19 4 860 4 860,00 92340,00

9.2
Доска шахматная с фигурами шахмат Доска шахматная с фигурами шахматными

10 19 190 562 5 620,00 106 780,00

9.3
Стол шахматный Стол шахматный

10 19 190 11 088 110 880,00 2 106 720,00

9.4
Табурет к шахматному столу Табурет к шахматному столу

20 19 380 2 040 40 800,00 775 200,00

9.5
Часы шахматные Часы шахматные

10 19 190 3 357 33 570,00 637 830,00

9.6
Электронное пособие для обучения ш Шахматы. Электронная игра с сенсорной юш

5 19 95 18 000 90 000,00 1 710 000,00

9.7
Интерактивный программно­
аппаратный комплекс

Интерактивный программно-аппаратный 
комплекс 1 19 19 210000 210 000,00 3 990 000,00

9.8
Ноутбук (ПК) Ноутбук (ПК)

1 19 19 24 000,00 24 000,00 456 000,00

9.9
Мышь Мышь

1 19 19 200,00 200,00 3 800,00

10. Кабинет биологии с лабораторией 15 2 458 352,00 36 875 280,00

10.1 Стол для весов Стол для весов
1 15 15 10 080,00 10 080,00 151 200,00

10.2 Многофункциональное устройство Многофункциональное устройство
I 15 15 38 160,00 38 160,00 572 400,00

10.3 Компьютер учителя Компьютер учителя, лицензионное 
программное обеспечение 1 15 15 56 880,00 56 880,00 853 200,00

10.4 Мультимедийный проектор Мультимедийный проектор
1 15 15 39 600,00 39 600,00 594 000,00

10.5 Проекционный экран Проекционный экран
I 15 15 9 000,00 9 000,00 135 000,00

10.6 Интерактивная панель с мобильной 
стойкой

Интерактивная панель с мобильной стойкой
1 15 15 374 400,00 374 400,00 5 616 000,00

10.7 Фотоаппарат Фотоаппарат
1 15 15 10 800,00 10 800,00 162 000,00

10.8 Лазерная указка-презентатор Лазерная указка-презентатор
1 15 15 6 300,00 6 300,00 94 500,00



10.9 Комплект химических реактивов Комплект химических реактивов
2 15 30 15 563,00 31 126,00 466 890,00

10.10 Набор для проведения 
экспериментов по микробиологии

Набор для проведения экспериментов по 
микробиологии 2 15 30 44 982,00 89 964,00 1 349 460,00

10.11 Набор посуды и принадлежностей 
д ля проведения демонстрационных

Набор посуды и принадлежностей для 
проведения демонстрационных опытов 3 15 45 9 066,00 27 198,00 407 970,00

10.12 Весы аналитические электронные весы аналитические электронные
2 15 30 8 262,00 16 524,00 247 860,00

10.13 Микроскоп световой микроскоп световой
15 15 225 9 720,00 145 800,00 2 187 000,00

10.14 Цифровой микроскоп Цифровой микроскоп
3 15 45 15 470,00 46 410,00 696 150,00

10.15 Микроскоп стереоскопический 
(бинокуляр)

Микроскоп стереоскопический (бинокуляр)
3 15 45 4 590,00 13 770,00 206 550,00

10.16 Комплект лабораторного 
оборудования для изучения растений

комплект лабораторного оборудования 
«Растения и их среда обитания» 1 15 15 63 000,00 63 000,00 945 000,00

10.17 рН-метр рН-метр
2 15 30 30 222,00 60 444,00 906 660,00

10.18 Набор для выращивания 
биологических культур с

Набор для выращивания биологических 
культур с автоматизированным контролем 2 15 30 45 000,00 90 000,00 1 350 000,00

10.19 Энтомологический сачок энтомологический сачок
5 15 75 4 140,00 20 700,00 310 500,00

10.20 Водный (гидробиологический) сачок водный (гидробиологический) сачок
1 15 15 4 320,00 4 320,00 64 800,00

10.21 Эксгаустер эксгаустер
2 15 30 1 440,00 2 880,00 43 200,00

10.22 Расправилка энтомологическая расправилка энтомологическая
8 15 120 1 800,00 14 400,00 216 000,00

10.23 Дальнометр дальнометр
2 15 30 7 200,00 14 400,00 216 000,00

10.24 Гербарный пресс (гербарная сетка) гербарный пресс (гербарная сетка)
8 15 120 2 340,00 18 720,00 280 800,00

10.25 Комплект зоологических моделей 
демонстрационный

Комплект зоологических моделей 
демонстрационный 1 15 15 10 744,00 10 744,00 161 160,00

10.26 Комплект микропрепаратов по 
зоологии (углубленный уровень)

Комплект микропрепаратов по зоологии 
(углубленный уровень) 1 15 15 6 630,00 6 630,00 99450,00

10.27 Учебный набор для анализа почвы Учебный набор для анализа почвы
1 15 15 205 254,00 205 254,00 3 078 810,00

10.28 Холодильник для хранения 
препаратов

Холодильник для хранения препаратов
1 15 15 35 640,00 35 640,00 534 600,00

10.29 Комплект для исследования 
состояния окружающей среды

Комплект для исследования состояния 
окружающей среды 1 15 15 85 230,00 85 230,00 1 278 450,00



10.30 Учебный набор для биоанализа воды Учебный набор для биоанализа воды
1 15 15 98 100,00 98 100,00 1 471 500,00

10.31 Планшетный компьютер учителя Планшетный компьютер учителя
1 15 15 27 846,00 27 846,00 417 690,00

10.32 Мини-экспресс лаборатория учебная Мини-экспресс лаборатория учебная
2 15 30 48 960,00 97 920,00 1 468 800,00

10.33 Видеокамера видеокамера
1 15 15 12 600,00 12 600,00 189 000,00

10.34 Тренажер для освоения навыков 
сердечно-легочной реанимации

Тренажер для освоения навыков сердечно- 
легочной реанимации взрослого и ребенка 1 15 15 74 332,00 74 332,00 1 114 980,00

10.35 Тренажер для оказания первой 
помощи на месте происшествия

Тренажер для оказания первой помощи на 
месте происшествия 1 15 15 107 064,00 107 064,00 1 605 960,00

10.36 Интерактивный экспонат 
Физиологическая мощность человека

Интерактивный экспонат Физиологическая 
мощность человека 1 15 15 105 000,00 105 000,00 1 575 000,00

10.37 Набор для изучения органов чувств Набор «Органы чувств»
1 15 15 95 400,00 95 400,00 1 431 000,00

10.38 Интерактивное пособие для изучения 
строения тела человека

Интерактивное пособие "Человек. Строение 
тела человека" 1 15 15 6 500,00 6 500,00 97 500,00

10.39 Анатомическая модель глаза Анатомическая модель глаза
1 15 15 3 369,00 3 369,00 50 535,00

10.40 Анатомическая модель уха Анатомическая модель уха
1 15 15 4 089,00 4 089,00 61 335,00

10.41 Модель гортани в разрезе Модель гортани в разрезе
1 15 15 3 060,00 3 060,00 45 900,00

10.42 Модель желудка в разрезе Модель желудка в разрезе
1 15 15 4 860,00 4 860,00 72 900,00

10.43 Модель локтевого сустава подвижная Модель локтевого сустава подвижная
1 15 15 5 400,00 5 400,00 81 000,00

10.44 Модель носа в разрезе Модель носа в разрезе
1 15 15 3 240,00 3 240,00 48 600,00

10.45 Модель почки в разрезе Модель почки в разрезе
1 15 15 3 240,00 3 240,00 48 600,00

10.46 Модель сердца (демонстрационная) Модель сердца (демонстрационная)
1 15 15 6 840,00 6 840,00 102 600,00

10.47 Укладка посиндромная Укладка посиндромная
1 15 15 11 682,00 11 682,00 175 230,00

10.48 Имитаторы ранений и поражений для 
тренажера - манекена

Имитаторы ранений и поражений для 
тренажера - манекена 2 15 30 13 821,00 27 642,00 414 630,00

10.49 Аптечка универсальная для оказания 
первой медицинской помощи

Аптечка универсальная для оказания первой 
медицинской помощи I 15 15 722,00 722,00 10 830,00

10.50 Цифровая лаборатория по 
физиологии

Цифровая лаборатория по физиологии
1 15 15 128 900,00 128 900,00 1 933 500,00



10.51 Набор чашек Петри тип 1 Набор чашек Петри (d=35)
30 15 450 273,00 8 190,00 122 850,00

10.52 Набор чашек Петри тип 2 Набор чашек Петри (d=60)
30 15 450 238,00 7 140,00 107 100,00

10.53 Весы технические с разновесами Весы технические с разновесами
3 15 45 11 964,00 35 892,00 538 380,00

10.54 Центрифуга лабораторная центрифуга лабораторная (80-25)
1 15 15 23 400,00 23 400,00 351 000,00

10.55 Весы лабораторные электронные Весы лабораторные электронные
2 15 30 1 836,00 3 672,00 55 080,00

10.56 Гигрометр Гигрометр
2 15 30 664,00 1 328,00 19 920,00

10.57 Коллекция палеонтологическая Коллекция палеонтологическая
I 15 15 2 550,00 2 550,00 38 250,00

11 Развитие лнчн. компетенций 14 627 244,00 8 781 416,00

11.1
Интерактивная панель с мобильной ст Интерактивная панель с мобильной стойкой

1 14 14 374 400 374 400,00 5 241 600,00

11.2
Компьютер учителя Компьютер учителя, лицензионное программ!

1 14 14 53 000 53 000,00 742 000,00

11.3
Магнитно-маркерная доска Магнитно-маркерная доска

1 14 14 6 300 6 300,00 88 200,00

11.4
Цифровой фотоаппарат Цифровой фотоаппарат

3 14 42 10 800 32 400,00 453 600,00

11.5
Диктофон Диктофон

3 14 42 3 240 9 720,00 136 080,00

11.6
Разноцветные подушки Разноцветные подушки

4 14 56 3 420 13 680,00 191 520,00

11.7
Световой стол для рисования песком Световой стол из бука для рисования песком

2 14 28 28 080 56 160,00 786 240,00

11.8
Кукольный театр по мотивам русских 
сказок

Кукольный театр "Русские сказки" (15 
персонажей) /  в системе хранения 1 14 14 4 221 4 221,00 59 094,00

11.9
Кукольный театр по мотивам сказок 
о животных

Кукольный театр "Сказки о животных" (16 
персонажей) /  в системе хранения 1 14 14 4 221 4 221,00 59 094,00

11.10
Кукольный театр по теме Профессии Кукольный театр "Профессии" (9 

персонажей) / в системе хранения 1 14 14 2 583 2 583,00 36 162,00

11.11
Ширма для кукольного театра Ширма для кукольного театра

1 14 14 2 079 2 079,00 29 106,00

11.12
Колпачки с эмоциями Колпачки с эмоциями

1 14 14 2 700 2 700,00 37 800,00

11.13
Набор фигурок семьи европейцев Семья европейцев 3 поколения

1 14 14 4 500 4 500,00 63 000,00



11.14
Набор фигурок людей разных 
профессий

Набор фигурок "Профессии"
1 14 14 6 120 6 120,00 85 680,00

11.15
Музыкальный центр Музыкальный центр

1 14 14 20 160 20 160,00 282 240,00

11.16
Многофункциональное устройство Многофункциональное устройство

1 14 14 35 000 35 000,00 490 000,00

12. Лаборатория географии 2 1 364 957,00 2 729 914,00

12.1
Интерактивная панель с мобильной ст Интерактивная панель с мобильной стойкой

1 2 2 374 400 374 400,00 748 800,00

12.2
Компьютер учителя Компьютер учителя, лицензионное программ]

1 2 2 53 000 53 000,00 106 000,00

12.3
Школьная метеостанция Школьная метеостанция

3 2 6 44 100 132 300,00 264 600,00

12.4
Барометр-анероид Барометр-анероид

5 2 10 2 682 13 410,00 26 820,00

12.5
Курвиметр Курвиметр

5 2 10 1 318 6 588,00 13 176,00

12.6
Г игромеггр Гигрометр

5 2 10 664 3 321,00 6 642,00

12.7 беспроводных мультидатчиках по 
географии

Цифровая лаборатория на беспроводных 
мультидатчиках по географии

3 2 6 193 300 579 900,00 1 159 800,00

12.8
Планшетный компьютер Планшетный компьютер

3 2 6 27 846 83 538,00 167 076,00

12.9
Коллекция минералов и горных 
пород

Коллекция минералов и горных пород
5 2 10 4 700 23 500,00 47 000,00

12.10
Электронные наглядные пособия для 
кабинета географии

Электронные наглядные пособия для 
кабинета географии 1 2 2 95 000 95 000,00 190 000,00

14. Вокальная студия 5 1 203 500,00 6 017 500,00

14.1
Акустические колонки Акустические колонки

2 5 10 91 880 183 760,00 918 800,00

14.2
Сабвуфер тип 1 Сабвуфер тип 1

1 5 S 105 500 105 500,00 527 500,00

14.3
Сабвуфер тип 2 Сабвуфер тип 2

1 5 5 160 000 160 000,00 800 000,00

14.4
Микшерный пульт Микшерный пульт беренджер цифровой Х32

1 5 5 162 140 162 140,00 810 700,00

14.5
Микрофон Микрофон

2 5 10 48 000 96 000,00 480 000,00

14.6
Синтезатор Синтезатор

1 5 S 21 780 21 780,00 108 900,00



14.7
Электропианино Электропианино

1 5 5 115 000 115 000,00 575 000,00

14.8
Стойки под колонки Стойки под колонки

2 5 10 2 500 5 000,00 25 000,00

14.9
Стойки под микрофоны Стойки под микрофоны

2 5 10 6 000 12 000,00 60 000,00

14.10
Ноутбук Ноутбук

1 5 5 53 000 53 000,00 265 000,00

14.11
Стабилизатор Стабилизатор

1 5 5 109 000 109 000,00 545 000,00

14.12
Сценический монитор Сценический монитор

2 5 10 90 160 180 320,00 901 600,00

15
Лаборатория для изучения языков 
программирования, микроэлектроники и 17 1318 811,93 22 419 802,80

15.1
регистратор данных для 

преподавателя
ноутбук

1 17 17

15.2
регистратор данных для ученика ноутбук

8 17 136

15.3
устройство отображения данных с 
регистратора 1 17 17

15.4
устройство для вывода данных с 
регистратора на печатный носитель 1 17 17

15.5
набор по микроэлектронике и 

схемотехнике 9 17 153

15.6
набор для изучения языков 

программирования 9 17 153

15.7
ресурсный набор для изучения 
языков программирования 9 17 153

15.8
базовый набор электротехники

9 17 153

15.9
конструктор программируемых 
моделей инженерных систем 9 17 153

16
Компьютерный класс

1 - 1 320 529,45 1 320 529,45

16.1 Компьютер с монитором и 
комплектующими для педагога

Компьютер с монитором и комплектующими 
для педагога 1 1 1 68 561,50 68 561,50 68 561,50

16.2 Многофункциональное устройство Многофункциональное устройство 1 1 1 35 000,00 35 000,00 35 000,00

16.3 Интерактивный программно­
аппаратный комплекс

Интерактивный программно-аппаратный 
комплекс 1 I 1 188 545,45 188 545,45 188 545,45

16.4 Компьютер ученика Компьютер ученика 15 1 15 68 561,50 1 028 422,50 1 028 422,50



17
Мультстудия

7 253 380,00 1 773 660,00

17.1

Мультстанок стационарный со 
световым планшетом

Мультстанок + Световой планшет для 
мультстудии + Комплект материалов для 
перекладки + Курс вебинаров для ведущих 
мультстудий

1 7 7 50 000 50 000,00 350 000,00

17.2

Мультстанок стационарный круглый 
для кукольной анимации

Мультстанок стационарный круглый для 
кукольной анимации (с камерой Full HD и 
ПО

1 7 7 35 300 35 300,00 247 100,00

17.3
Мобильный компьютер Мобильный компьютер

2 7 14 70 000 140 000,00 980 000,00


